
http://www.showa-cp.jp豊富なラインアップからお選びください。

SCスリーブ【床用・梁用・壁用・デッキ用】

● このほか、受注生産も承っております。詳しくは裏面営業企画部までお問い合わせください。

H鋼梁貫通用スリーブ ＳＣスリーブ（デッキ用）

V-1　（管長200～300mm）
V-2　（管長300～500mm）
V-2Ｌ （管長400～700mm）
V-3　（管長500～900mm)

ＳＣスリーブ（壁用）ＳＣスリーブ（梁用）

SCスリーブ(梁用)

ＳＣスリーブ（床用）

ＳＣスリーブ（スパイラル用）

＜受注生産＞ ＜受注生産＞

＜受注生産＞ ＜受注生産＞

＜受注生産＞

SCスリーブ
 

「開口注意！」文字入り
・着色キャップのSCスリーブ
キャップ（プレス）とスリーブ
キャップ(フラット)の2種類か
らお選びください。

スリーブキャップ
SCスリーブキャップ

（プレス）
スリーブキャップ
(フラット)

ビス

■ 施工図

ラインアップ充実！

4種類から

お選び
　いただけます。

側面図



SCスリーブ<梁用> SCスリーブ<壁用>
型番 φD 板厚 t

SCS50W
SCS65W
SCS80W
SCS100W
SCS125W
SCS150W
SCS175W
SCS200W
SCS225W
SCS250W
SCS275W
SCS300W

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300

0.8

1.0

長さ L

L寸法をご指定ください
（壁厚さ－5㎜で指定してください）

受注生産品

SCスリーブ<床用>
長さ L

受注生産品

SCスリーブ<デッキ用>
長さ L型番 φD 板厚 t

SCS50DP
SCS65DP
SCS80DP
SCS100DP
SCS125DP
SCS150DP
SCS175DP
SCS200DP
SCS225DP
SCS250DP
SCS275DP
SCS300DP

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300

0.6

0.8

1.0

E・S寸法を
ご指定ください
（E＝90～200）
（S＝30～100）

受注生産品

SCスリーブ<キャップ>

型番 φD 板厚 t
SCS50V1
SCS65V1
SCS80V1
SCS100V1
SCS125V1
SCS150V1
SCS175V1
SCS200V1
SCS225V1
SCS250V1
SCS275V1
SCS300V1

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300 0.8

長さ L

200～300

■SCスリーブ　V1

0.6

型番 φD 板厚 t
SCS50V2
SCS65V2
SCS80V2
SCS100V2
SCS125V2
SCS150V2
SCS175V2
SCS200V2
SCS225V2
SCS250V2
SCS275V2
SCS300V2

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300

0.6

長さ L

300～500

■SCスリーブ　V2

0.8

型番 φD 板厚 t
SCS50V2L
SCS65V2L
SCS80V2L
SCS100V2L
SCS125V2L
SCS150V2L
SCS175V2L
SCS200V2L
SCS225V2L
SCS250V2L
SCS275V2L
SCS300V2L

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300 0.8

長さ L

400～700

■SCスリーブ　V2L

0.6

型番 φD 板厚 t
SCS50V3
SCS65V3
SCS80V3
SCS100V3
SCS125V3
SCS150V3
SCS175V3
SCS200V3
SCS225V3
SCS250V3
SCS275V3
SCS300V3

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300 0.8

長さ L

500～900

■SCスリーブ　V3

0.6

■ SCスリーブ【床用・梁用・デッキ用】 サイズ・仕様

株式会社　昭和コーポレーション
営業企画部

このカタログの表記内容は2011年6月1日現在のものです。

お問い合わせ・ご用命は、技術と信頼の当店で

● 外観・使用は改良のため変更することがありますので、ご了承ください。
● 商品の色は、印刷の具合で実物と若干異なる場合があります。
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型番 φD 板厚 t
SCS50CAF
SCS65CAF
SCS80CAF
SCS100CAF
SCS125CAF
SCS150CAF
SCS175CAF
SCS200CAF
SCS225CAF
SCS250CAF

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250

0.6

0.8

スラブ厚をご確認後、
L寸法をご指定ください

●寸法指定の単筒床用スリーブもお問い合わせください。

型番 φd1
SCS75CA
SCS80CA
SCS100CA
SCS125CA
SCS150CA
SCS175CA
SCS200CA
SCS225CA
SCS250CA
SCS300CA

74
79
99
124
149
174
199
224
249
297

φd2
76
81
101
126
151
176
201
226
251
300

板厚 t

0.6

1.0

〒102-0074
東京都千代田区九段南1-5-6　りそな九段ビル４F
TEL 03-5226-8086    FAX  03-5226-8083

■ 寸法図 φD

E

S

板厚t

ご指定が無ければ、SCスリーブキ
ャップ（プレス）が標準となります。
スリーブキャップ（フラット）をお使
いになる場合はご指定ください。

※

＜受注生産品のご紹介＞

断熱スリーブ（ALC埋め込み用）

275φ以上は補強リブが２本となります。
※その他、表記外の寸法についても製作いたします。

●断熱材入りのスリーブです。
●給気（OA、SA）ダクトの実管スリーブとして
　ご提案します。（ALC、PC工場での先行打ち込み式）
●サイズ・Ｌ寸法をご指定ください。

※スリーブキャップ（フラット）
50φ・65φ（0.6t）   80φ～250φ（0.8t）   275φ・300φ（1.0t）
※その他、表記外の寸法についても製作いたします。


